REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 5066/2020, que “modifica a Lei nº

9.478, de 6 de agosto de 1997, e a Lei nº 12.351, de 22 de dezembro de 2010, para

dispor sobre o estímulo à pesquisa e à adoção de novas tecnologias na exploração

e produção de petróleo, gás natural e outros hidrocarbonetos fluidos”.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2025.

Senador Plínio Valério
(PSDB - AM)

S
F

/
2

5
7

5
1

.
1

2
5

1
0

-
3

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Plínio Valério e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/9312754355

00372/2025
RQS

Esta página foi gerada para informar os signatários do documento e não

integra o documento original, que pode ser acessado por meio do QRCode

Assinam eletronicamente o documento SF257511251036, em ordem

cronológica:

1. Sen. Plínio Valério

2. Sen. Rogerio Marinho

3. Sen. Chico Rodrigues

4. Sen. Eliziane Gama

5. Sen. Wellington Fagundes

6. Sen. Dr. Hiran

7. Sen. Hamilton Mourão

8. Sen. Lucas Barreto

9. Sen. Rogério Carvalho

10. Sen. Weverton

11. Sen. Efraim Filho